
z<7

Ev. číslo objednatele: Aí Ev. číslo zhotovitele:

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU TEPELNÉ PŘEDÁVACÍ STANICE
uzavřená podle § 536 a násl. zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA
Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4,
za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele ě.j.: VS 26/38/2010-50/Všeob/08 
ze dne 3.5.2010 ředitel věznice Stráž pod Ralskem, ............................................................... 
IČ: 00212423
DIČ: CZ00212423, je plátcem DPH
Bankovní spojení:
.................................
č.ú: .........................
Adresa pro doručování písemností:
Česká republika, Vězeňská služba České republiky
Věznice Stráž pod Ralskem
pošt. schránka 10
471 27 Stráž pod Ralskem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................., technický pracovník - energetik
Tel.: .................... Fax: .................... e-mail: ......................................

jako objednatel na straně jedné a

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,
za který jedná .................................. ředitel odštěpného závodu
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, 
vložka 513.
Licence pro podnikání §3 zákona 458/2000 Sb. udělená Energetickým regulačním úřadem ze 
dne 4. 1. 2010, sk. 31: 310101187 (výroba tepelné energie), sk. 32: 320101208 (rozvod tepelné 
energie)
IČ: 00002739
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH
Bankovní spojení:
...........................
č.ú: ......................................
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.............................., vedoucí střediska výroby a rozvodu tepla
Tel.: .................... Fax:......................e-mail: ...............................

jako zhotovitel na straně druhé

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu.

Strana 1 (celkem 4)



II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je zajištění řádné a spolehlivé zkoušky funkčnosti 
technologického vybavení předávací stanice v rozsahu: kontroly těsnosti armatur, chodu čerpadel, 
funkčnosti čidel a regulačních okruhů a armatur v předávací stanici VS Věznice Stráž pod Ralskem. 
Předmětná předávací stanice je majetkem spravovaným objednatelem, který smluvně specifikuje 
konkrétní podmínky provozu.

(2) Charakteristika provozu tepelné předávací stanice:
Při normálním provozu předávací stanice je zajišťován ohřev teplé vody v rozsahu 45 až 

60 °C ve vstupním potrubí a cirkulace tak, aby byla zajištěna pohotovost dodávky teplé vody 
v připojené odběrné síti.

Při normálním provozuje zajišťován ohřev topné vody dle nastavené ekvitermní regulace 
a cirkulace TV přes spotřebiče (radiátorová topná tělesa, topné systémy) v připojené odběrné síti.

(3) Specifikace tepelné předávací stanice VS Věznice Stráž pod Ralskem:
Provozní označení předávací stanice 
Umístění stanice
Maximální současný tepelný výkon 
Maximální tepelný výkon ohřevu teplé vody 
Maximální výkon pro vytápění

Vybavení předávací stanice:
- ohřev topné vody
- ohřev teplé vody
- oběhová čerpadla topné vody
- oběhová čerpadla teplé vody
- expanzní systém
- autonomní regulační systém
- stanovená měřidla

VS Věznice Stráž pod Ralskem 
Máchova 260 (areál věznice)
2,809 MW,
1,000 MW,
2,509 MW,

5 modulů deskových výměníků
1 modul deskového výměníku + 2ks nabíjecí zásobník 
5 ks GRUNFOS
2 ks GRUNFOS
5 ks expanzomatň
2 x RVD SIEMENS (RVD 245)
indukční měřič spotřeby tepla EESA, vodoměr vstupní
vody pro ohřev teplé vody 

Technický stav zařízení je plně funkční a vyhovující podmínkám provozu.

III.
Smluvní závazky a povinnosti objednatele

(1) Objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele přístup do předmětné předávací stanice tak, 
že jim poskytnou klíče od příslušných vstupů, popř. umožní vstup stálou službou.

(2) Objednatel poskytne zhotoviteli technickou dokumentaci předmětné stanice, pasporty 
vyhrazených technických zařízení a dokumentaci povinné výstroje těchto vyhrazených technických 
zařízení. Dále objednatel poskytne zhotoviteli provozní předpisy pro provoz předávací stanice.

(3) Objednatel stanoví odpovědného zaměstnance, který bude spolupracovat při provádění 
funkčních zkoušek a oprav na technologickém zařízení předávací stanice.

(4) Objednatel umožní zhotoviteli v prostoru předávací stanice instalovat zařízení pro snímání 
a přenos parametrů potřebných pro řízení kvantitativní a kvalitativní regulace horkovodního přivaděče.

IV.
Smluvní závazky a povinnosti zhotovitele

(1) Zhotovitel, na výzvu objednatele, zajistí prostřednictvím vlastních odborných 
zaměstnanců provádění pravidelných funkčních zkoušek technologického vybavení předávací stanice 
v rozsahu: kontroly těsnosti armatur, kontrolu předtlaku expanderň, kontrolu chodu čerpadel, 
funkčnosti čidel a regulačních armatur, kontrolu funkčnosti a nastavení nulového kroku regulačních 
ventilů, provedení funkční topné zkoušky každého okruhu v nezbytném rozsahu v předávací stanici a 
to 2x ročně - při zahájení topné sezóny v měsíci září a po ukončení topné sezóny v měsíci květnu, a to 
v pracovních dnech.

(2) Revize, tlakové zkoušky a vnitřní revize TNS dle ČSN 690012 zhotovitel neprovádí ani 
nevede o nich dokumentaci.

Strana 2 (celkem 4)



(3) Zhotovitel vystaví o provedené zkoušce a seřízení Protokol o provedení prohlídky a 
zkoušky ve kterém bude uveden rozsah kontroly, výsledek kontroly a případný rozsah závad.

(4) Bude-li zhotovitel provádět opravu nebo odstranění závad, bude tak provedeno na základě 
položkově a finančně oboustranně odsouhlaseného rozsahu.

(5) V případě potřebných oprav na technologickém zařízení předávací stanice, které budou 
vyžadovat zásah odborné firmy nebo z důvodu nedostupnosti náhradních dílů, vyrozumí zhotovitel 
objednatele o této skutečnosti.

V.
Platební podmínky a způsob úhrady

(1) Zhotovitel bude za služby prováděné v rozsahu předmětu smlouvy fakturovat objedna
teli náklady ve výši:

a) za pravidelné zkoušky funkčnost 5.528,- Kě/rok dle ěl. IV., odst. 1.
polovina částky za roční pravidelné zkoušky funkčnosti, tj. 2.764,-Kč bude fakturována vždy po 
provedení každé jednotlivé pravidelné zkoušky.

b) základní hodinová sazba bude použita v případě provádění oprav zařízení nebo odstranění
závad po zkouškách funkčnosti: - v pracovní den 488,- Kč/hod.

- sobota, neděle 509,- Kč/hod.
- svátek 669,- Kč/hod.

K uvedeným cenám bude fakturována DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
(2) Objednatel uhradí cenu za službu v české měně na základě faktury, která bude vystavena 

po odsouhlasení a podpisu Protokolu o provedení prohlídky a zkoušky zařízení. Faktura je splatná do 
14 dnů ode dne jejího doručení objednateli a musí k ní být doložen Protokol o provedení prohlídky a 
zkoušky zařízení podepsaný oprávněnou osobou objednatele. Pokud však faktura nemá ve smlouvě 
sjednané nebo zákonem předepsané náležitosti a objednatel požádá o její úpravu, běží lliňta splatnosti 
nově ode dne, kdy objednatel obdržel novou, opravenou fakturu.

(3) Faktura vystavená zhotovitelem musí splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a obchodního zákoníku a 
musí být předložena objednateli ve dvou vyhotoveních. Povinnost úhrady je splněna dnem, kdy byla 
dlužná částka odepsána z účtu objednatele.

(4) V případě prodlení v úhradách za poskytované a vyfakturované služby je zhotovitel opráv
něn vyfakturovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.

(5) Zhotovitel si vyhrazuje právo upravení ceny o index inflace vyhlášené Českým statistic
kým úřadem, a to formou písemného dodatku.

Ví.
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany uvádějí, že jsou dostatečně seznámeny se současným technickým stavem 
předávací stanice, která je předmětem smlouvy, a uvádějí, že nebyly zjištěny zjevné závady, které 
mohou bránit provozu, popř. závady, které jsou v rozporu s náležitostmi bezpečnosti provozu.

(2) Touto smlouvou se ruší dosavadní smlouva o dílo uzavřená pod registračním č. objednate
le 78/2004-V/501 a registračním č. zhotovitele 803/3002/04 ze dne 6. 1. 2004 včetně všech pozdějších 
změn a dodatků.

(3) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dne 1. 12. 2010.

(4) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
(5) Smlouva může být zrušena na základě oboustranné dohody nebo jednostrannou výpovědí 

bez udání důvodů. Výpovědní Ihňta se stanovuje na 1 měsíc a začíná 1. dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena.

(6) Smlouvaje zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost a hodnotu ori
ginálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

(7) Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že souhlasí s jejím obsahem, že 
je srozumitelná a určitá a že nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Strana 3 (celkem 4)



Ve Stráži pod Ralskem dne ZZ //• ZrW Ve Stráži pod Ralskem dne:

Za zhotovitele:

Strana 4 (celkem 4)


